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KANTON AARGAU

DEPARTEMENT
GESUNDHEIT UND SOZIALES

EANHORUNG: IHRE STELLUNGNAHME

Dieses Dokument zeigt Ihnen Ihre notierten Angaben aus dem Online-Fragebogen. Es wird automatisch generiert.
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Finanzfachleute Aargauer Gemeinden


FRAGEBOGEN ZUR ANHORUNG
Umsetzung Bundesgesetz liber die Férderung der Ausbildung im Bereich der Pflege (Ausbildungsoffensive) Kanton Aargau; Verpflichtungskredit

Anhoérungsdauer
Die Anhérung dauert vom 6. Juli bis 8. September 2023.

Inhalt

Mit dem vorliegenden Fragebogen erhalten Sie die Mdglichkeit, sich zur kantonalen Ausgestaltung der "Umsetzung Pflegeinitiative erste Etappe (Ausbildungsoffensive)" zu dussern. Hierfur steht lhnen ein Anhoérungsbericht mit Erlduterungen zu den drei Teilen der Ausbildungsoffensive zur Verfigung.

Die vollstandigen Unterlagen zur Vorlage und zur Anhdrung sind zu finden unter www.ag.ch/anhérungen.

Auskunftsperson

Bei inhaltlichen Fragen zur Anhérung kénnen Sie sich an die folgende Stelle wenden:
KANTON AARGAU

Departement Gesundheit und Soziales

Sandra Wiegand

Projektleiterin Pflegeinitiative

062 835 52 50

sandra.wiegand@ag.ch
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https://www.ag.ch/de/aktuell/anhoerungen-vernehmlassungen/laufende-anhoerungen

Angaben zu lhrer Stellungnahme

Sie nehmen an dieser Anhorung im Namen einer Organisation teil.

Wenn |hnen unten bereits Daten angezeigt werden, sind lhre Angaben bereits hinterlegt. Sie kénnen
die Daten bei Bedarf Uberschreiben und so die Angaben korrigieren. Wichtig: Wenn Sie bspw. die E-Mail-Adresse @ndern, wird fortan die neue von lhnen notierte E-Mail-Adresse fiir den E-Mail-Versand fur eine Anhorungseinladung verwendet!

Wenn lhnen noch keine Angaben angezeigt werden, geben Sie bitte unten lhre entsprechenden

Kontaktdaten ein. Die notierten Angaben werden hinterlegt und lhnen in weiteren Teilnahmen an eAnhoérungen automatisch angezeigt.

Adressblock - Ihre Angaben

Name der Organisation Finanzfachleute Aargauer Gemeinden

E-Mail daniel.baumgartner@villmergen.ch

Zustandige Person bei inhaltlichen Rickfragen

Vorname Patrik
Nachname Lang
E-Mail patrik.lang@muri.ch
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Fragen zur Anhoérungsvorlage

Frage 1:

Zu welcher Teilnehmerkategorie gehort lhre Organisation?

O O OO OO0 ® O OLOoL O OL OO

Frage 2:

Privatperson

Bildung

Gemeindeverbande / Regionalplanungsverband
Spitaler (Akutsomatik, Psychiatrie, Rehabilitation)
Pflegeheime

Spitex-Organisation

Andere medizinische Einrichtungen

Verbande

Gewerkschaften

Kirchliche Institutionen

Krankenversicherer

Politische Parteien

Soziales

Wirtschaft

Andere Kategorie

Welche Variante fiir die Gewdhrung der Beitrdge an die Gesundheitsinstitutionen fiir die praktische Ausbildung bevorzugen Sie (vgl. Teilprojekt 1)?

O O O

Variante maximal (Beitrdge im Umfang der gesamten ungedeckten
Ausbildungskosten)

Variante minimal (Beitrage im Umfang der Halfte der ungedeckten
Ausbildungskosten)

Varianten maximal und minimal gleichermassen
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keine Angabe

Bemerkungen zur Frage Frage 2

Frage 3:

Sind Sie damit einverstanden, dass der Kanton Beitrdge an Pflegefachpersonen in Ausbildung gemdss den vorgeschlagenen Kriterien gewdhrt (vgl. Teilprojekt 2)?

®© O O O O

véllig einverstanden
eher einverstanden
eher dagegen
vollig dagegen

keine Angabe

Bemerkungen zur Frage Frage 3

Frage 4:

Welche Variante fur die Gewahrung von
Beitragen an hohere Fachschulen (HF)
fur eine bedarfsgerechte Erhohung der Ausbildungsabschlusse bevorzugen Sie
(vgl. Teilprojekt 3)?

O

® O O

Variante maximal (Verzicht auf Studiengebuihren)
Variante minimal (Reduktion der Studiengeblihren um 50 %)
Varianten maximal und minimal gleichermassen

keine Angabe
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Bemerkungen zur Frage Frage 4

Auf der nachfolgenden Seite erhalten Sie Gelegenheit, Schlussbemerkungen zur vorliegenden Anhorung zu notieren.

Bitte beachten Sie: Ihre Stellungnahme wird erst eingereicht, wenn Sie anschliessend auf den Button "Antworten abschicken" klicken! Vorher wird lhre Stellungnahme nicht Gbermittelt.
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Schlussbemerkungen

Vielen Dank fur die Anfrage.
Da keine Auswirkungen auf die Gemeinden ersichtlich sind verzichten wir auf eine Eingabe.
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